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Protokół 

Nr XL/2022 

XL sesji Sejmiku Województwa   

w dniu 28 czerwca 2022 r. 

 

Początek sesji: godz. 12:02 

Zakończenie sesji: godz. 15:00 

Uczestniczyło 29 radnych. 

 

Obecni radni:  
1. Adamczyk Edward, 

2. Andruszkiewicz Jolanta, 

3. Astramowicz-Leyk Teresa, 

4. Bobek Jan, 

5. Brzezin Gustaw Marek, 

6. Chyl Marek, 

7. Czemiel Paweł, 

8. Gorczyca Stanisław, 

9. Homza Zbigniew, 

10. Hordejuk Bernadeta, 

11. Jaskulska Sylwia, 

12. Kazimierczuk Marcin, 

13. Kierozalski Grzegorz, 

14. Kluge Grażyna, 

15. Kozłowski Patryk, 

16. Kuchciński Marcin, 

17. Osiecki Julian, 

18. Pawlik Jacek, 

19. Piotrowska Jolanta, 

20. Piwowarczyk Marcin, 

21. Politewicz Tadeusz, 

22. Prokop Grzegorz, 

23. Rudnik Dariusz, 

24. Słoma Jarosław, 

25. Sycz Miron, 

26. Szter Marek,  

27. Szulc Jolanta, 

28. Ulewicz Bożenna, 

29. Żuchowski Henryk.  

 

Nieobecni radni: 

Palińska Magdalena 
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Goście biorący udział w obradach: 

1. Warmińsko-Mazurski Komendant Państwowej Straży Pożarnej, nadbryg. Tomasz 

Komoszyński, 

2. Dyrektor Urzędu Statystycznego, p. Marek Morze, 

3. Przewodniczący Związku Stowarzyszeń Niemieckich na Warmii i Mazurach,  

p. Henryk Hoch,  

4. Przewodniczący Związku Ukraińców, Oddział Olsztyn, p. Stefan Migus.  

 

Pełny zapis transmisji z obrad XL sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie  pod adresem:  

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-

sesji-sejmiku.html  

oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 

https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku. 

 

1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk otworzyła sesję i przywitała gości 

biorących udział w sesji. 

 

Przewodnicząca Sejmiku  poinformowała,  iż Komisarz Wyborczy w Olsztynie  

I w dniu 27 czerwca br. wydał Postanowienie Nr 27/22 w sprawie obsadzenia mandatu 

radnego, na podstawie którego wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 1 właściwym dla 

wyboru Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego obejmie Pan Marek Szter – 

kandydat z listy nr 2 KW PSL, który w wyborach w dniu 21 października 2018 r. uzyskał 

kolejno największą liczbę głosów oraz spełnia przewidziane prawem przesłanki  

do objęcia mandatu. 

Następnie wyjaśniła zasady składania ślubowania oraz odczytała rotę ślubowania. 

 

 

p. Marek Szter złożył ślubowanie.  

 

Przewodnicząca Sejmiku oświadczyła, iż wraz ze złożeniem ślubowania p. Marek Szter 

objął mandat radnego województwa VI kadencji. Następnie stwierdziła prawomocność obrad.  

 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w trybie pilnym wpłynęły następujące 

projekty uchwał: projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności 

regionalnej Obwodu Rówieńskiego (Ukraina), projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2022 

roku, projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów w ramach konkursu 

"Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2022 r." 

oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju 

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku
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infrastruktury sportowej, które zostały umieszczone w punktach 16-19 zaktualizowanego 

porządku obrad sesji. 

W dalszej części, Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji przejawiła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie: 

a) Skargi na Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. 

b) Petycji w sprawie odwołania ze sprawowanej funkcji kierownik Muzeum 

Warmińskiego w Lidzbarku Warmińskim. 
 

Przewodnicząca Sejmiku dodała, że wszystkie materiały zostały przekazane radnym  

i będą procedowane w punkcie Skargi, Wnioski i Petycje. Kontynuując wskazała, że   

w punkcie Sprawy organizacyjne Sejmiku zostaną poddane pod głosowanie projekty uchwał 

w sprawie włączenia do składu osobowego Komisji Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego radnego Marka Sztera, tj. projekt uchwały w sprawie zmian w składzie 

osobowym Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz projekt uchwały w sprawie zmian w składzie 

osobowym Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji porządku 

obrad XL sesji Sejmiku, który kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

4. Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2021 roku, debata  

i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek 

Województwa. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok oraz  podjęcie uchwały  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego – referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek Województwa. 

6. Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w roku 2021 – referujący: p. Gustaw 

Marek Brzezin, Marszałek Województwa. 

7. Sprawozdanie z realizacji w 2021 roku "Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2018-2022" – 

referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

8. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-mazurskiego za 2021 

rok“ – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury  

tj. Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku w nieruchomość gruntową 

niezabudowaną, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków obrębu Krzyżewo 

działka gruntu nr 148/22 o pow. 11,9663 ha – referujący: p. Marcin Kuchciński, 

Wicemarszałek Województwa. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

działającej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie – referująca: 

p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 – referujący:  

p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2022 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty Marszałka 

Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2022 roku – referująca: 

 p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko–

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie 

zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej – referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, 

Marszałek Województwa. 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz – 

referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności regionalnej 

Obwodu Rówieńskiego (Ukraina) – referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek 

Województwa. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Małe Granty 

Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2022 roku – 

referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów w ramach 

konkursu "Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-

mazurskim w 2022 r." – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju 

infrastruktury sportowej – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 

Województwa. 

20. Skargi, Wnioski, Petycje – referująca: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku 

21.  Sprawy organizacyjne Sejmiku.  

22.  Przyjęcie protokołów z obrad XXXVIII Sesji Sejmiku z dnia 31.05.2022 r. oraz 

XXXIX Sesji Sejmiku z dnia 7.06.2022 r. 

23. Sprawy różne.  

24.  Oświadczenia radnych. 

25.  Zamknięcie Sesji. 

 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami sesji. 

 

Przewodnicząca Sejmiku otworzyła dyskusję. Głos zabrali radni: 

 

1. Radna Jolanta Andruszkiewicz zawnioskowała o to, aby przekazywane 

Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między posiedzeniami sesji  

zawierało dokładny opis bieżącej działalności, opis podejmowanych działań i ich efektów 

oraz bardziej szczegółowe informacje na temat przeprowadzanych kontroli,  zaleceń  
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pokontrolnych, wniosków. W dalszej części zwróciła się do Wicemarszałka Województwa,  

p. Mirona Sycza prosząc o przedstawienie informacji na temat spotkania w sprawie 

ostatecznych ustaleń finansowych na poziomie Umowy Partnerstwa oraz ich wpływu na 

programy regionalne 2021 -2027. 

2. Radny Paweł Czemiel odniósł się do  programu budowy obwodnic w ciągu dróg 

wojewódzkich i zapytał, czy w okresie między posiedzeniami sesji odbyły się spotkania 

członków zarządu województwa z przedstawicielami władz Nidzicy i Kętrzyna oraz na jakim 

etapie są prace związane z planowaną budową obwodnic.  

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wniosek radnej Jolanty Andruszkiewicz 

zostanie zaprotokołowany i przekazany Zarządowi Województwa do procedowania. Dodała, 

że radna otrzyma w tej sprawie odpowiedź na piśmie.  

 

Marszałek Województwa  poinformował, że: 

-ustosunkuje się do zgłoszonej kwestii i zapewnił, że w Sprawozdaniu ujęta jest bieżąca 

działalność Zarządu Województwa; 

-tylko w wyjątkowych sytuacjach występują zalecenia pokontrolne, a większość 

przeprowadzanych kontroli przebiega bez uwag; 

-kwestia budowy obwodnicy Nidzicy i Kętrzyna nie była tematem obrad Zarządu 

Województwa,  

-Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olszynie zajmuje się sprawą budowy obwodnic w ciągu dróg 

wojewódzkich, 

-potrzebne są rozmowy na temat montażu finansowego niezbędnego do zrealizowania ww. 

inwestycji.  

Następnie oddał głos Wicemarszałkowi Województwa.  

 

Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz przedstawił szczegóły spotkania, które 

odbyło się 31 maja 2022 r. w Ministerstwie Funduszy i Polityki Rozwoju. Dotyczyło ono 

ostatecznych ustaleń finansowych na poziomie Umowy Partnerstwa oraz ich wpływu na 

programy regionalne 2021-2027. Podkreślił, że podczas spotkania udało się wynegocjować 

dodatkowe środki dla województwa warmińsko-mazurskiego, które będą przeznaczone m.in.  

na kształcenie osób dorosłych oraz na wsparcie osób przybywających z Ukrainy.  

 

W dalszej części procedowanego punktu radny Paweł Czemiel oraz radny Patryk 

Kozłowski podjęli temat budowy obwodnicy Nidzicy i Kętrzyna, wyrażając swoje obawy  

i zaniepokojenie brakiem działań ze strony Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  w tej kwestii.  

 

Marszałek Województwa, p. Gustaw Marek Brzezin oraz Wicemarszałek 

Województwa, p. Marcin Kuchciński odnieśli się do poruszonych kwestii i zgłaszanych 

pytań, podkreślając, że  z uwagi na fakt, iż otrzymano mniejsze wsparcie finansowe niż 

zakładano, trwają rozmowy na temat montażu finansowego budowy obwodnic.  
 

Kolejno radny Paweł Czemiel przedstawił informacje na temat programu Kolej Plus 

podkreślając, iż cieszy się on dużym zainteresowaniem. Dodał, że w związku z powyższym 

zwiększono pulę dostępnych środków w programie, co pozwoliło na realizację większej 

liczby inwestycji. W dalszej części wyraził swoje zaniepokojenie faktem, że Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie korzysta z programu rządowego, który okazał się 

tak popularny, że zamiast 17 projektów realizowane będą 34 projekty. Dodał, że inne 

samorządy wykonują obwodnice, przywracają połączenia kolejowe, a nasz samorząd 
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województwa po raz kolejny ma problem z realizacją projektów w ramach programów 

rządowych.  
 

Ponieważ nie było  więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku  zamknęła dyskusję 

 i przeszła do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.   

 

4. Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2021 roku, debata  

i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że nikt z mieszkańców nie zgłosił chęci 

udziału w debacie nad Raportem o stanie Województwa. Następnie oddała głos Marszałkowi 

Województwa.  

 

Marszałek Województwa korzystając z prezentacji multimedialnej, szczegółowo 

omówił Raport o stanie Województwa Warmińsko Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za przedstawienie informacji.  W dalszej części 

otworzyła debatę nad Raportem o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

W debacie udział wzięli następujący radni: 

 Radny Grzegorz Kierozalski (Przewodniczący Klubu Radnych Prawa  

i Sprawiedliwości); 

 Radny Stanisław Gorczyca (Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej); 

 Radny Edward Adamczyk (Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa 

Ludowego).   

 

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za udział w debacie i ponownie wskazała, że 

nikt z mieszkańców nie zgłosił chęci udziału w debacie nad Raportem o stanie Województwa. 

Kolejno zamknęła debatę. W dalszej części poinformowała, że uchwałę w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Sejmik Województwa 

podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu, czyli 16 głosów „za”.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 8. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 
4. Głosowanie w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 13:26 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 1 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław OBECNY 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna OBECNA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

W związku ze zgłoszonym zastrzeżeniem o braku możliwości oddania głosu przez 

radnych obecnych podczas sesji, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła reasumpcję głosowania 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 9. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego - reasumpcja): 

 

 
42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 
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2 
4. Głosowanie w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego - reasumpcja 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 13:27 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 1 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

 

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do 

uzyskania wotum zaufania przez Zarząd Województwa.  W tym miejscu wskazała, że dla 

rozwoju regionu ważna jest realizacja projektów i wyraziła wdzięczność za podejmowane 

działania na rzecz rozwoju.  
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5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok oraz  podjęcie uchwały  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku oddała głos Marszałkowi Województwa.  

 

Marszałek Województwa przedstawił szczegółowe informacje na temat sprawozdania 

finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok. 

 

Przewodnicząca Sejmiku  poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego sprawozdanie  z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  za 2021 rok  (Uchwała Nr RIO.VIII-0120-148/22 z dnia 4 kwietnia 2022 r.). 

Dodała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Następnie wskazała, że Komisja Rewizyjna Sejmiku Województwa  Warmińsko-Mazurskiego 

zawnioskowała o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego za rok 2021. Kolejno przedstawiła Uchwałę nr RIO.VIII-0120-290/22 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 7 czerwca 2022 r.  

w sprawie  zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego za rok 2021. Dodała, że wspomniany wniosek Komisji Rewizyjnej został 

pozytywnie zaopiniowany przez Skład Orzekający.  

W dalszej części Przewodnicząca Sejmiku nadmieniła, że Komisja  Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Kolejno oddała głos Przewodniczącym Klubów Radnych.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, p. Grzegorz Kierozalski  
zwrócił uwagę, że dane w rocznikach statycznych dotyczące województwa warmińsko-

mazurskiego są niezadowalające. Zdaniem radnego wpływ na to ma źle obrany kierunek 

działań samorządu województwa. W tym miejscu wskazał na niewłaściwe proporcje 

wydawanych środków, gdzie 2 mld zł wydatkowanych jest na ścieżki rowerowe, a 1 mld zł na 

drogi. W związku z powyższym poinformował, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

nie będzie głosować za udzieleniem  absolutorium Zarządowi Województwa.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, p. Stanisław Gorczyca  

w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej podziękował Zarządowi Województwa 

oraz pracownikom Urzędu Marszałkowskiego i podległych jednostek za realizację zadań na 

rzecz rozwoju województwa. Zaznaczył, że sprawozdania otrzymały pozytywną opinię 

wszystkich wymaganych instytucji i Komisji Sejmiku. Następnie  poinformował, że  Klub 

Radnych Koalicji Obywatelskiej będzie głosować za udzieleniem absolutorium Zarządowi 

Województwa.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, p. Edward 

Adamczyk  podkreślił, że pomimo trwającej pandemii koronawirusa, wykonanie budżetu 

osiągnęło odpowiedni poziom. W dalszej części zwrócił uwagę na obniżenie zadłużenia oraz 

uzyskanie wyższej nadwyżki operacyjnej niż zakładano. Następnie nawiązał do 
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realizowanych inwestycji i podkreślił, że inwestycje drogowe w regionie są bardzo ważne. 

Odniósł się  także do wypowiedzi radnego Grzegorza Kierozalskiego w sprawie ścieżek 

rowerowych i zaznaczył, że ich realizacja jest istotna dla regionu, gdyż poprawiają 

bezpieczeństwo ruchu drogowego. Podziękował Zarządowi Województwa, pracownikom 

urzędu i podległych jednostek oraz poinformował, że Klub Radnych Polskiego Stronnictwa 

Ludowego zagłosuje za udzieleniem absolutorium. 

 

W dalszej części Przewodnicząca Sejmiku otworzyła dyskusję: 

Głos zabrali radni: 

1. Radny Grzegorz Kierozalski zwrócił uwagę, że nie ma nic przeciwko budowie 

ścieżek rowerowych, jedynie do proporcji wielkości środków przeznaczanych na 

poszczególne inwestycje.  

2. Radny Dariusz Rudnik zaznaczył, że wykonanie budżetu jest zgodne  

z obowiązującymi przepisami i nie ma do tego zastrzeżeń. Stwierdził natomiast,  

że poziom wykonania wydatków jest niezadowalający. Zdaniem radnego 

podejmowane działania  nie powinny mieć jedynie na celu zmniejszania zadłużenia 

województwa, ale także realizację potrzeb mieszkańców na jak najwyższym 

poziomie. Następnie wyraził swoje niezadowolenie z powodu rezygnacji z realizacji 

linii kolejowej na trasie  Olsztyn-Ełk.  Stwierdził, iż to była wielka szansa dla 

regionu. W dalszej części wskazał, że polityka rządu RP nie wpłynęła na 

pogorszenie wyników finansowych samorządu województwa,  co było błędnie 

wskazywane przez członków koalicji rządzącej w Sejmiku Województwa.  

Zaapelował, aby w celu rozwoju regionu podejmować jak najwięcej działań, a nie 

skupiać się na działaniach politycznych.  

3. Radna Bożenna Ulewicz wskazała, że poziom osiągniętych dochodów jest 

zadowalający. Następnie wyraziła swoje zaniepokojenie niską ściągalnością  

zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz innych  płatności. Zwróciła uwagę,  

że należałoby podjąć działania w celu zwiększenia skuteczności działań w tym 

kierunku.  

4. Radny Henryk Żuchowski odniósł się dwukrotnie do złego stanu drogi 

wojewódzkiej nr 600 na odcinku Lipowa Góra-Romany, wskazując, że składał w tej 

sprawie kilka interpelacji. Następnie przytoczył udzieloną odpowiedź w sprawie 

ww. drogi wojewódzkiej i zaapelował o konieczność podjęcia działań na 

wspomnianym odcinku drogi.  Zapowiedział, że w tej sprawie złoży kolejną 

interpelację.   

 

W dalszej części procedowanego punktu Wicemarszałek Województwa, p. Marcin 

Kuchciński oraz radny Grzegorz Kierozalski podjęli dyskusję w sprawie realizacji ścieżek 

rowerowych w województwie.  

 

Następnie  radny Marcin Kazimierczuk poruszył kwestię skarg przedsiębiorców  

na stosowany tak zwany system „olimpijski”, który uzależnia możliwość weryfikacji 

warunków formalnych wniosków o pomoc finansową od szybkości wypełnienia aplikacji  

w wersji elektronicznej. Dodał, że przedsiębiorcy zwracali uwagę, iż stosowany system jest 

niesprawiedliwy i wskazywali na konieczność  zmiany trybu przeprowadzanego konkursu, 

który umożliwiłby złożenie wniosków wszystkim zainteresowanym przedsiębiorcom.   
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Przewodnicząca Sejmiku zwróciła uwagę, że poza samorządem województwa również 

rząd, samorządy, agendy rządowe, odpowiadają za rozwój województwa i za to, jak kształtują 

się dane statystyczne. Dodała, że wszystkie instytucje powinny podejmować działania na 

rzecz całego regionu i jego mieszkańców.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się – 8. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok): 
 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

3 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:14 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
29 Głosy przeciw 2 

Liczba 

nieobecnych 
1 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 
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9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
 

 

Następnie Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego pod głosowanie 

 i poinformowała, że ww. uchwała podejmowana jest  bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku Województwa - czyli 16 głosów „za”. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się – 8. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

4 
5. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:14 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
29 Głosy przeciw 2 

Liczba 

nieobecnych 
1 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 
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3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 

 

Przewodnicząca Sejmiku pogratulowała Zarządowi Województwa i poprosiła o dalszą 

pracę na rzecz rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego.  Następnie zarządziła 10- 

minutową przerwę.  

 

Przewodnicząca Sejmiku wznowiła obrady i przeszła do realizacji kolejnych punktów 

porządku obrad.   

 

6. Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w roku 2021. 

 

Przewodnicząca Sejmiku przypomniała, że ww. Informacja nie podlega głosowaniu. 

Następnie poinformowała, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie zaopiniowała  

ww. Informację.   

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt. 

 

7. Sprawozdanie z realizacji w 2021 roku "Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2018-2022". 

 

Przewodnicząca Sejmiku przypomniała, że ww. Sprawozdanie nie podlega 

głosowaniu, natomiast było przedmiotem obrad  Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu uzyskując pozytywną opinię.  Następnie otworzyła dyskusję.  

 

Ponieważ nie było pytań, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt i przeszła  

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  
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8. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-mazurskiego za 2021 

rok“. 

 

Przewodnicząca Sejmiku przypomniała, że ww. Informacja nie podlega głosowaniu. 

Następnie poinformowała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  

i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. Informację.   

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury  

tj. Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku w nieruchomość gruntową 

niezabudowaną, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków obrębu Krzyżewo 

działka gruntu nr 148/22 o pow. 11,9663 ha. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej 

instytucji kultury tj. Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku w nieruchomość gruntową 

niezabudowaną, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków obrębu Krzyżewo działka gruntu 

nr 148/22 o pow. 11,9663 ha): 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

5 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury 

tj. Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku w nieruchomość gruntową 

niezabudowaną, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków obrębu Krzyżewo 

działka gruntu nr 148/22 o pow. 11,9663 ha – referujący: p. Marcin 

Kuchciński, Wicemarszałek Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:33 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 21 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 8 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 



15 

 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna OBECNA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk OBECNY 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 

działającej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie 

osobowym Rady Społecznej działającej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym  

w Olsztynie): 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady 

Społecznej działającej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w 

Olsztynie – referująca: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:34 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 23 
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Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 6 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 7, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037): 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 – referujący: p. 

G. M. Brzezin, Marszałek Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:34 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 7 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

PRZECIW 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2022 rok. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 7, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok): 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2022 rok  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:35 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 7 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 
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10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

PRZECIW 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty Marszałka 

Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2022 roku. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.   

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu "Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2022 

roku): 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w 

formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu "Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych" w 2022 roku – referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu 

Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:36 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że aktualnie w obradach sesji uczestniczy  

25 radnych. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko– 

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom  

z Województwa Warmińsko–Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na 

dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej): 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa 

Warmińsko–Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na 

dofinansowanie zadań w zakresie ochrony  

przeciwpożarowej – referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek 

Województwa 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:36 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad  

Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.   

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Susz): 
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15.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz 

– referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:37 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 
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11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności regionalnej 

Obwodu Rówieńskiego (Ukraina). 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów  

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej społeczności regionalnej Obwodu Rówieńskiego (Ukraina)): 

 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

12 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności 

regionalnej Obwodu Rówieńskiego (Ukraina) – referujący: p. Gustaw Marek 

Brzezin, Marszałek Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:37 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 
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4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Małe Granty 

Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2022 roku. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów  

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2022 

roku): 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w 

formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego” w 2022 roku – referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu 

Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:38 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 
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Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom w 

formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów w ramach 

konkursu "Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-

mazurskim w 2022 r.". 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad  

Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.   

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

 



26 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin 

 i powiatów w ramach konkursu "Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie 

warmińsko-mazurskim w 2022 r."): 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

14 

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i 

powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i 

powiatów w ramach konkursu "Małe granty na infrastrukturę sportową w 

województwie warmińsko-mazurskim w 2022 r." – referująca: p. J. 

Piotrowska, Członek Zarządu Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:38 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 
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14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju 

infrastruktury sportowej. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad  

Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.   

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin  

w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej): 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

15 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w 

formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie 

poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej – referująca: p. J. Piotrowska, 

Członek Zarządu Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:39 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 
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6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

20. Skargi, Wnioski, Petycje. 

 

Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła projekty uchwał z inicjatywy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie skargi na Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie. 

 

Radny Henryk Żuchowski poprosił o informację na temat ww. skargi. Następnie 

odniósł się do zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 504 na odcinku Frombork-

Braniewo” i zapytał, czy kontrola Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych została 

zakończona. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wszystkie materiały w sprawie 

przedmiotowej skargi zostały przekazane radnym.  

 

Marszałek Województwa poprosił Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich   

w Olsztynie o przedstawienie informacji.  

 

W dalszej części procedowanego punktu Przewodnicząca Sejmiku oraz radny 

Henryk Żuchowski podjęli dyskusję w sprawie procedowanej skargi.  

 

Kolejno Przewodnicząca Sejmiku oddała głos Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie.  

 

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Władysław 

Łukaszuk poinformował, że skarga została oddalona przez Prezesa Urzędu Zamówień 

Publicznych z uwagi na brak przesłanek do jej dalszego procedowania.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 8. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie skargi na Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Olsztynie): 

 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

16 
20. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie skargi na Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:45 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 
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 Podjęcie uchwały w sprawie Petycji dotyczącej odwołania ze sprawowanej 

funkcji kierownik Muzeum Warmińskiego w Lidzbarku Warmińskim 

(przekazanie petycji według właściwości) 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 9. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Petycji dotyczącej 

odwołania ze sprawowanej funkcji kierownik Muzeum Warmińskiego w Lidzbarku 

Warmińskim. (przekazanie petycji według właściwości)): 

 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

17 

20. Podjęcie uchwały w sprawie Petycji dotyczącej odwołania ze 

sprawowanej funkcji kierownik Muzeum Warmińskiego w Lidzbarku 

Warmińskim. (przekazanie petycji według właściwości) 

 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:45 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. Homza ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 
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Zbigniew 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

 

21. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 

 

Przewodnicząca Sejmiku przeszła do procedowania projektów uchwał w sprawie 

zmian w Komisjach Sejmiku. Następnie zapytała radnego województwa warmińsko-

mazurskiego, p. Marka Sztera, czy potwierdza swoją kandydaturę oraz, czy wyraża zgodę na 

kandydowanie na członka Komisji Kultury i Edukacji i Komisji Współpracy 

Międzynarodowej,  a także na Przewodniczącego Komisji Kultury i Edukacji.  

 

Radny Marek Szter wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Kultury 

 i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. (powołanie 

radnego do składu Komisji)  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało –21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –5. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. (powołanie 

radnego do składu Komisji)): 

 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

18 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Kultury 

i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. (powołanie 

radnego do składu Komisji) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:47 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 21 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 



32 

 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 5 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury 

i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że radny Marek Szter wyraził zgodę.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało –21 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się –4. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 
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42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

19 
21. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury i 

Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:47 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 21 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 1 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
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c) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. (powołanie 

radnego do składu Komisji) 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że radny Marek Szter wyraził zgodę na 

powołanie do składu Komisji.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało –22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –4. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

(powołanie radnego do składu Komisji)): 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

20 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji 

Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

(powołanie radnego do składu Komisji) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:48 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 22 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 
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9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

 

22. Przyjęcie protokołów z obrad XXXVIII Sesji Sejmiku z dnia 31.05.2022 r. oraz 

XXXIX Sesji Sejmiku z dnia 7.06.2022 r. 

 

 Przyjęcie protokołu z obrad XXXVIII Sesji Sejmiku z dnia 31.05.2022 r. 

W powyższym punkcie Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk, radna Bożenna 

Ulewicz oraz radca prawny, p. Mirosław Antoszewski podjęli  dyskusję w sprawie 

zasygnalizowanej przez radną Bożennę Ulewicz poprawki do protokołu, która jednak nie 

została sformułowana na piśmie.   

Ponieważ nie było więcej zgłoszeń,  Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie. 

 

Za przyjęciem protokołu głosowało 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XXXVIII Sesji Sejmiku z dnia 

31.05.2022 r.): 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

21 22. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVIII Sesji Sejmiku z dnia 31.05.2022 r.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:50 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

 

 Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX Sesji Sejmiku z dnia 7.06.2022 r. 

W związku z brakiem uwag do protokołu Przewodnicząca Sejmiku zarządziła 

głosowanie. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX Sesji Sejmiku z dnia 

7.06.2022 r.): 

 

42 XL Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

22 22. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX Sesji Sejmiku z dnia 7.06.2022 r.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 14:50 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 24 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 1 
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  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

23. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że informacja o interpelacjach i zapytaniach 

oraz udzielonych na nie odpowiedziach została przesłana radnym drogą elektroniczną. 

Kontynuując wskazała, że 22 czerwca 2022 r. wpłynęło zapytanie radnego Marcina 

Kazimierczuka  w sprawie uruchomienia w 2022 roku linii komunikacyjnej, na której będą 

wykonywane przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej w powiatach  

Braniewskim  i Lidzbarskim z wykorzystaniem środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych, które zostało przekazane do Marszałka Województwa  

22 czerwca 2022 r. Dodała także, że 15 czerwca 2022 r. wpłynęła interpelacja radnej Bożenny 

Ulewicz w sprawie kondycji finansowej placówek służby zdrowia podległych pod samorząd 

województwa oraz kosztów materiału pt. „Strategia marki województwa warmińsko-

mazurskiego na lata 2021+”, która  została przekazana do Marszałka Województwa  

28 czerwca 2022 r. 
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W dalszej części procedowanego punktu Przewodnicząca Sejmiku otworzyła dyskusję, 

podczas której poruszono kwestie dotyczące: 

- planowanego terminu rozpoczęcia prac na drodze wojewódzkiej nr 527 (radny Marcin 

Kazimierczuk); 

- apelu zgłoszonego w sprawie sposobu przeprowadzenia konkursu w Wojewódzkim Szpitalu 

Zespolonym  w Elblągu i w Centrum Spotkań Europejskich „Światowid” w Elblągu (radna 

Bożenna Ulewicz); 

- złego stanu drogi wojewódzkiej nr 600 na odcinku Lipowa Góra Zachodnia-Romany, 

konieczności podjęcia prac na wspomnianym odcinku drogi oraz udzielenia odpowiedzi w tej 

sprawie (radny Henryk Żuchowski); 

- procedowania anonimowych pism (Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk). 
 

Marszałek Województwa odniósł się do powyższych kwestii, informując, że: 

- trwa procedura przetargowa związana z rozpoczęciem prac na drodze wojewódzkiej nr 527 

 i podejmowane są działania w celu realizacji inwestycji; 

- planowane są działania w celu przeprowadzenia remontu drogi wojewódzkiej nr 505; 

- istnieją określone procedury ogłaszania konkursów w jednostkach podległych samorządowi 

województwa; 

- nie posiada informacji nt. drogi nr 600, 

W swoim wystąpieniu wskazał, że oczekuje, iż poruszone przez radnych kwestie zostaną 

zgłoszone na piśmie.  

 

Następnie radna Bożenna Ulewicz  odniosła się do konkursu na stanowisko Dyrektora 

Opery Krakowskiej, który wygrał obecny Dyrektor Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii im. 

Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie i zapytała o dalsze plany związane z instytucją kultury 

podległą samorządowi województwa.  Kolejno zapytała, czy planowane jest ogłoszenie 

konkursu na stanowisko Dyrektora Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa 

Nowowiejskiego w Olsztynie oraz, czy sezon artystyczny jest  niezagrożony i możliwy będzie 

udział w zaplanowanych wydarzeniach ww. instytucji. 

 

Marszałek Województwa zapewnił, że organizacja sezonu artystycznego oraz 

działalność Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie jest 

niezagrożona, a umowa z obecnym Dyrektorem zawarta jest do końca br. Następnie 

przedstawił informacje na temat trwającej procedury negocjacyjnej Dyrektora Warmińsko-

Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie. 

 

Radca Prawny, p. Mirosław Antoszewski poinformował, że skarga wniesiona do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na uchwałę XXXIV/523/22 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na bezczynność i przewlekłe 

prowadzenie postępowania przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz skargi 

została oddalona i uchwała dalej obowiązuje.  

 

Przewodnicząca Sejmiku w związku z brakiem innych pytań przeszła do realizacji 

kolejnego punktu obrad.  

 

24. Oświadczenia radnych. 

  

Nie wniesiono. 
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25. Zamknięcie Sesji. 

 

Zamykając obrady XL sesji Sejmiku, Przewodnicząca Sejmiku podziękowała  

za udział w sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i poinformowała,  

że kolejna sesja Sejmiku zaplanowana jest na 30 sierpnia 2022 r.  

 

 

                Przewodnicząca Sejmiku 

 

                   Bernadeta Hordejuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

 

Sylwia Wiśniewska 

 


